
 

  

Raadsvoorstel 47-2020 

Benoemen lid presidium  

1 

  

 

R
aadsvoorstel 

Raadsvergadering 12 mei 2020 

Volgnummer 47-2020 

Onderwerp Benoemen lid presidium  

Programmanummer 0 Bestuur en ondersteuning 

Registratienummer 2020.11708 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar S Subramaniam 

Bijlagen  Naam bijlage 1 Raadsbesluit 
 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

Er is een vacature ontstaan in het presidium door het tijdelijk ontslag als raadslid van mevrouw 

L.A.H. van Ham (PvdA). Als tijdelijke vervanging van mevrouw Van Ham heeft mevrouw Slangen 

(PvdA) zich gemeld als kandidaat lid van het presidium. 

 

Het Reglement van Orde gemeenteraad Maastricht 2017 regelt de bepalingen omtrent het presidium 

en haar leden. De leden van het presidium worden benoemd door de raad op voorstel van de 

voorzitter en de griffier. De plaatsvervangend voorzitter van de raad is de voorzitter van het 

presidium. De leden van het presidium zijn tevens voorzitters in de stadsrondes, informatierondes en 

raadsrondes. Het presidium bestaat uit 7 leden inclusief de voorzitter. In het geval dat de raad geen 

stemming over het voorstel verlangt en het voorstel daarmee is aangenomen, is betrokkene vanaf 

dan lid van het presidium. In het geval dat er een schriftelijke stemming plaatsvindt over de 

benoeming, is betrokkene lid van het presidium vanaf het moment waarop dat de stemcommissie 

heeft vastgesteld dat de raad instemt met de benoeming. 

 

Beslispunten 

1. Mevr. Slangen (PvdA) te benoemen tot lid van het presidium. 

 

De griffier,  De voorzitter, 

 

D. Jutten  J.M. Penn-te Strake 



 

  

Raadsvoorstel 47-2020 

Benoemen lid presidium  

2 

  

 

R
aadsbesluit 

 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van het presidium, organisatieonderdeel Raadsgriffie, no. 2020.11708 

 

BESLUIT: 

 

1. Mevr. Slangen (PvdA) te benoemen tot lid van het presidium. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 12 mei 2020.  

de griffier,  de voorzitter, 

 

 

 

 


